

**RESPUESTA A INQUIETUDES
INVITACIÓN N° 00031**

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA: Contar con una herramienta que facilite las proyecciones de indicadores y cifras de los intermediarios financieros y la construcción de escenarios.

Pregunta: 2) En cuanto a : “El insumo es la información de balance y estado de resultados que mensualmente publica la Superintendencia Financiera de Colombia” Agradecemos ampliar este punto, identificando el procedimiento que se llevara a cabo y los actores involucrados.

Respuesta:

Pregunta: 1) Que tan diferente es la formulación (reglas de negocio) entre segmentos?

Respuesta:

Pregunta: ¿Es posible ver el formato de los archivos Excel que se deben cargar los cuales se obtienen de la Superintendencia Financiera de Colombia y Superintendencia de Economía Solidaria para ver como se deber realizar la carga al sistema?

Respuesta:

Pregunta: En el documento técnico se menciona que la proyección se realiza de acuerdo con comportamiento histórico, por favor aclarar, si esta se realiza mediante promedio de años?, se toma último año aplicando algún % de incremento?, si es posible por favor detallar este punto.

Respuesta:

Pregunta: ¿Cómo funcionan las variables críticas, qué tipo de operaciones o procesos se realizan con ellas?

Respuesta:

Pregunta: Oracle tiene un soporte técnico el cual apoya los issues del producto por ser una solución SAAS, pero no presta soporte sobre el modelo implementado (Soporte funcional). ¿Qué tipo de soporte es requerido?

Respuesta:

Pregunta: ¿La solución contiene manuales oficiales de Oracle de usuario y administrador en español, son válidos?

Respuesta:

Pregunta: ¿Cuál es la fecha probable para el inicio del proyecto?

Respuesta:

Pregunta: ¿Es posible realizar el proyecto basados en metodologías ágiles?

Respuesta:

Pregunta: En los términos de referencia se menciona el anexo 12, y no está relacionado en el menú de anexos de la invitación

Respuesta: El anexo 12 es el que tiene como nombre anexo _tecnico.pdf

Bogotá D.C., 06/05/2021